Superintendéncia Estadual de
Licitacoes

SUPEL  RONDONIA
* —

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0029004088202404  1.2.N° PE 90292/2024 1.3.N° Lei 14133
Procedimento Legislacdo
1.4. Orgao SEDUC - Secretaria de Estado de 1.5. Categoria do Servigos Comuns
Educacdo item
1.6. Objeto Contratagdo de empresa para a prestacao de servigos de operacionalizacdo de recursos humanos, sob

demanda, para recrutamento/selecéo e disponibilizacdo de estagiarios de nivel superior, nos cursos de
Arquitetura, Artes ou MUsica, Artes Visuais, biblioteconomia, Ciéncias Bioldgicas, Comunicacdo social ou
Jornalismo, Direito, Educagao Fisica, Engenharia Civil, Engenharia Elétrica, Geografia, Histéria, Letra-Libras,
Letras Portugués, Matematica, Nutricdo, Pedagogia, Psicologia, Ciéncias Contabeis, Administragcdo ou
Ciéncias Economicas e Tecnologia da Informacéo, inclusive o procedimento administrativo de pagamento
das bolsas-auxilios e do auxilio transporte.

1.7. Situacao Final Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Certame Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

Emitido em : 07/02/2025 11:29:39 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-4



3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME
45.883.418/0001-22 SIM
61.600.839/0001-55 NAO
51.850.522/0001-13 SIM
28.306.309/0001-23 SIM
34.475.988/0001-67 NAO
22.083.741/0001-16 SIM
05.342.580/0001-19 NAO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. 5.2. CNPJ 53.EM 5.4.ITEM DE
ITEM RECURSO* COTA
1 34.475.988/0001- NAO NAO
67
VALORES TOTAIS

5.5. VAL.
ESTIMADO (R$)

155.064,0000

155.064,0000

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

7.1.CNPJ 7.2. 7.3. 7.4.DATA DO
ITEM INTENGAO RECURSO

61.600.839/0001- 1 Aceito 27/11/2024

55

Emitido em : 07/02/2025 11:29:39 - CTI/SUPEL

7.5.

3.4. HABILITADA

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

5.6. VAL. 5.7. DESCONTO
OBTIDO (R$) FINAL

31.500,0000 79,69%

31.500,0000

7.6. DATA DO

JULGAMENTO JULGAMENTO

Indeferido

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-4

17/01/2025



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

11/06/2024

14/06/2024

25/07/2024

31/07/2024

06/08/2024

26/08/2024

02/09/2024

04/09/2024

18/09/2024

25/09/2024

04/10/2024

10/10/2024

17/10/2024

25/10/2024

29/10/2024

08/11/2024

11/11/2024

27/11/2024

17/01/2025

03/02/2025

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Andlise Processual e Material

Cotacao de Precos

Ajustes no Termo de Referéncia

Instrumento Convocatorio Provisorio

Parecer Juridico

Ajuste de Termo de Referéncia

Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov

Ajustes no Termo de Referéncia

Publicagdo do Aviso de Licitacao

Pedidos de Esclarecimentos/Impugnac¢des

Publicacdo do Aviso de Suspensao

Adendo Modificador / Resposta Pedido de Esclarecimento e Impugnacédo

Publicacdo de Adendo Modificador

Publicacdo da Resposta aos pedidos de Esclarecimentos/Impugnacdes

Pedidos de Esclarecimentos/Impugnacdes e Publicacdo da Resposta ao
pedido de Esclarecimento

Abertura da Sessao

Analise de Propostas e Habilitacdo

Recurso Administrativo

Decisdo em julgamento de recurso no sistema COMPRASGOV

Elaboracdo de Relatério Final

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacgoes:

8.3.
ORGAO

SUPEL

SUPEL

SEDUC

SUPEL

PGE

SEDUC

SUPEL

SEDUC

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SEDUC

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

Emitido em : 07/02/2025 11:29:39 - CTI/SUPEL

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-4

8.4.DT.
TERMINO

14/06/2024

25/07/2024

31/07/2024

06/08/2024

26/08/2024

02/09/2024

04/09/2024

18/09/2024

25/09/2024

04/10/2024

10/10/2024

17/10/2024

25/10/2024

29/10/2024

08/11/2024

11/11/2024

27/11/2024

17/01/2025

03/02/2025

04/02/2025

8.5.QTD
DIAS

29

37

1

132



Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao
superior.

Porto Velho-RO, 7 de fevereiro de 2025 11:29:39

RONALDO ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial

Emitido em : 07/02/2025 11:29:39 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 4-4



	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O
	RONALDO ALVES DOS SANTOS
	Pregoeiro Oficial


