



Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo	0029004088202404	1.2. Nº Procedimento	PE 90292/2024	1.3. Nº Legislação	Lei 14133
1.4. Orgão	SEDUC - Secretaria de Estado de Educação		1.5. Categoria do item	Serviços Comuns	
1.6. Objeto	Contratação de empresa para a prestação de serviços de operacionalização de recursos humanos, sob demanda, para recrutamento/seleção e disponibilização de estagiários de nível superior, nos cursos de Arquitetura, Artes ou Música, Artes Visuais, biblioteconomia, Ciências Biológicas, Comunicação social ou Jornalismo, Direito, Educação Física, Engenharia Civil, Engenharia Elétrica, Geografia, História, Letra-Libras, Letras Português, Matemática, Nutrição, Pedagogia, Psicologia, Ciências Contábeis, Administração ou Ciências Econômicas e Tecnologia da Informação, inclusive o procedimento administrativo de pagamento das bolsas-auxílios e do auxílio transporte.				
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet	

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA
45.883.418/0001-22	SIM	NÃO	SIM
61.600.839/0001-55	NÃO	NÃO	SIM
51.850.522/0001-13	SIM	NÃO	SIM
28.306.309/0001-23	SIM	NÃO	SIM
34.475.988/0001-67	NÃO	SIM	SIM
22.083.741/0001-16	SIM	SIM	SIM
05.342.580/0001-19	NÃO	NÃO	SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	34.475.988/0001-67	NÃO	NÃO	155.064,0000	31.500,0000	79,69%
VALORES TOTAIS				155.064,0000	31.500,0000	

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

7.1. CNPJ	7.2. ITEM	7.3. INTENÇÃO	7.4. DATA DO RECURSO	7.5. JULGAMENTO	7.6. DATA DO JULGAMENTO
61.600.839/0001-55	1	Aceito	27/11/2024	Indeferido	17/01/2025

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS
11/06/2024	Análise Processual e Material	SUPEL	14/06/2024	3
14/06/2024	Cotação de Preços	SUPEL	25/07/2024	29
25/07/2024	Ajustes no Termo de Referência	SEDUC	31/07/2024	4
31/07/2024	Instrumento Convocatório Provisório	SUPEL	06/08/2024	4
06/08/2024	Parecer Jurídico	PGE	26/08/2024	14
26/08/2024	Ajuste de Termo de Referência	SEDUC	02/09/2024	5
02/09/2024	Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov	SUPEL	04/09/2024	2
04/09/2024	Ajustes no Termo de Referência	SEDUC	18/09/2024	10
18/09/2024	Publicação do Aviso de Licitação	SUPEL	25/09/2024	5
25/09/2024	Pedidos de Esclarecimentos/Impugnações	SUPEL	04/10/2024	7
04/10/2024	Publicação do Aviso de Suspensão	SUPEL	10/10/2024	4
10/10/2024	Adendo Modificador / Resposta Pedido de Esclarecimento e Impugnação	SEDUC	17/10/2024	5
17/10/2024	Publicação de Adendo Modificador	SUPEL	25/10/2024	6
25/10/2024	Publicação da Resposta aos pedidos de Esclarecimentos/Impugnações	SUPEL	29/10/2024	2
29/10/2024	Pedidos de Esclarecimentos/Impugnações e Publicação da Resposta ao pedido de Esclarecimento	SUPEL	08/11/2024	8
08/11/2024	Abertura da Sessão	SUPEL	11/11/2024	1
11/11/2024	Análise de Propostas e Habilitação	SUPEL	27/11/2024	12
27/11/2024	Recurso Administrativo	SUPEL	17/01/2025	37
17/01/2025	Decisão em julgamento de recurso no sistema COMPRASGOV	SUPEL	03/02/2025	11
03/02/2025	Elaboração de Relatório Final	SUPEL	04/02/2025	1
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL				132

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 7 de fevereiro de 2025 11:29:39

RONALDO ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial